

FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM



A

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021/PE-SRP

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta consolidada para o objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 017/2021/PE-SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 -CGF: 06.238.064-8

ENDEREÇO COMERCIAL: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA

PERY, FORTALEZA/CE

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL:FCVARIEDADES19@GMAIL.COM

Banco: Bradesco //Agencia:3238// Conta corrente: 24324-8

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: FRANCISCO GABRIEL

XAVIER DE SOUSA CARGO: PROPRIETARIO

RG nº 2016177790-7 CPF nº 085.222.383-83

Nº CELULAR (85) 98933-3449 EMAIL: FC.CASTRO@HOTMAIL.COM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 01 - MERCEARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS			
					PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	BISCOITO DOCE SORTIDO 400G - TIPO SORTIDO. PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, AROMATIZANTE DE COCO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 400G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	600	ESTRELA	R\$ 3,30	TRES REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.980,00	UM MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS
2	BISCOITO SALGADO 400G - PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II) E BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503 II), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322) E AROMATIZANTE. CONTÉM	PCT	600	ESTRELA	R\$ 3,20	TRES REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.920,00	UM MIL E NOVECENTOS E VINTE REAIS

FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM



	GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 400G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO							
3	BISCOITO SALDO TIPO CREAM CRACKER 400G - BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CREACKER", CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO, FERMENTO BIOLÓGICO. EMBALAGENS DE 400G. 119 KCAL POR PORCAO (1 PORCAO EQUIVALENTE A 30G OU 27 UNIDADES).	PCT	500	PELAGIO	R\$ 4,70	QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 2.350,00	DOIS MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
4	FARINHA MANDIOCA - APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 01 KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DO FABRICANTE.	PCT	800	DONA DÊ	R\$ 3,90	TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 3.120,00	TRES MIL E CENTO E TRINTA REAIS
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA - FLOCOS DE MILHO PRÉCOZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	600	MARATA	R\$ 1,60	real e sessenta centavos	R\$ 960,00	novecentos reais e sessenta centavos
6	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	300	DONA MARIA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.260,00	um mil e duzentos e sessenta reais

FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM



7	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	150	DONA MARIA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 200GR) - ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	100	BOM DU LEITE	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
9	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N°. 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	4000	FORPAN	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
10	ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, MÍNIMO DE 80% DE GRAOS INTEIROS E MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	KG	5000	REALENGO	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 23.500,00	vinte e três mil e quinhentos reais

FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM



	(PACOTES DE 01 KG, EMBALAGEM DE PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. DATA DE FABRICACAO E VALIDADE MINIMA DE 12 MESES).							
11	CAFÉ EM PÓ (EMB. 250GR) - EMBALAGEM DE 250G DO TIPO "ALMOFADA", COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID.	4500	MARATA	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 21.150,00	vinte e um mil e cento e cinquenta reais
12	FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG	KG	2200	DONA DÊ	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 12.320,00	doze mil e trezentos e vinte reais
13	FEIJÃO PRETO - IN NATURA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 M.A. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTES DE 1 KG	KG	1000	FIBRA	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscientos reais
14	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (PCT DE 500G) - SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: SÊMOLA DE TRIGO E FARINHA DE TRIGO FORTIFICADAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	5000	GOSTOSO	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 15.500,00	quinze mil e quinhentos reais
15	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - COM OVOS A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA, OVOS CORANTE, NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDAS A PROCESSOS TECNOLÓGICO ADEQUADOS. APRESENTAR DATA DE VALIDADE MÍNIMA	PCT	500	ESTRELA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.900,00	um mil e novecentos reais

FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM



	DE SEIS MESES, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G.							
16	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO - CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 ML. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID.	50	MARATA	R\$ 35,54	trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.777,00	um mil e setecentos e setenta e sete reais
17	CREME DE LEITE - APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA, PESO LIQUIDO 200 GRAMAS.	CXA	1000	BETANIA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
18	MARAGARINA - PESO LÍQUIDO DE 500G, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOSVEGETAISPOLINSATURADOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO.	UNID.	2500	PURO SABOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
19	MILHO PARA PIPOCA - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, CONTADA DA DATAENTREGA. O PRODUTO DEVERÁESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	200	YOKI	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
20	ÓLEO DE SOJA 900ML - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, CONTADA DA DATAENTREGA. O PRODUTO DEVERÁESTAREM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	UNID.	1600	ABC	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 12.960,00	doze mil e novecentos e sessenta reais
21	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - MISTURA EM PÓ, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERIAS, O PRODUTO DEVE ESTA COM SUAS CARECTERISTICAS DE COR,	UNID.	300	3 CORAÇÕES	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais

FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM



	SABOR, CHEITO, PRESERVADAS, DEVE SER FORMULADA A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SELECIONADAS.							
22	AMIDO DE MILHO - HIDRATADO DE CARBONO, EXTRAIDO DOS GRÃOS DE MILHO, ISENTO DE PROTEINAS	UNID.	250	YOKI	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
23	AZEITONA VERDE - EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROÇO, PREPARADA COM FRUTOS CURADOS NA VARIEDADE VERDE, IMERSOS EM SALMORA DE CONCENTRAÇÃO APROPRIADA, EM RECIPIENTE HERMETICOS, COLORAÇÃO UNIFORME SUBMETIDOS AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO.	UNID.	300	QUERO	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.530,00	um mil e quinhentos e trinta reais
24	CHÁ ALIMENTAÇÃO - TIPO DE CHÁ DE ERVAS ALIMENTICIO, CX DE 250G COM 24UND.	CXA	250	LEÃO	R\$ 46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 11.600,00	onze mil e seiscentos reais
25	FECULADEMANDIOCA - MANDIOCA, FECULA DE SORBATO INGREDIENTES, AGUA, SAL, E DE CONCERVADOR POTASSIO PCT 500G	PCT	600	AMAFIL	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.820,00	dois mil e oitocentos e vinte reais
26	SUCO CONCENTRADO - GARRAFA DE SUCO, EMBALADO EM 500ML, 1º QUALIDADE.	UNID.	1000	CANÁ	R\$ 3,20	TRES REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	159.477,00
cento e cinquenta e nove mil e quatrocentos e setenta e sete reais								

LOTE 02 - TEMPEROS

EM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS			
					PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	ALHO EM POLPA SEM SAL 200G - EMBALAGEM PRIMARIA: POTE D PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G DOPRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PT	300	DA CASA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.356,00	um mil e trezentos e cinquenta e seis reais
2	COLORIFICO PCT 100G - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE ARROZ TRITURADO, ÓLEO VEGETAL E CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, (RDE N°. 276 DE 22/09/05 ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDE N° 360/359 DE 23/12/03, RDE N°. 259 DE 20/09/02, RDE N°123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI	PCT	1800	MARATA	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 2.340,00	dois mil e trezentos e quarenta reais

FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM



	N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO							
3	EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE 340G, ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES.	UNID.	800	MARATA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.840,00	um mil e oitocentos e quarenta reais
4	MAIONESE TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO, USO CULINARIO MAIONESE DE 500G, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.	UNID.	800	MARATA	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 5.680,00	cinco mil e seiscentos e oitenta reais
5	SAL REFINADO - IODADO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 1 KG, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 23, DE 22 DE ABRIL DE 2013). DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1000	LEBRE	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.000,00	mil reais
6	TEMPERO COMPLETO - TEMPERO, COPO DE 250G, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.	UNID.	1500	DA CASA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 5.250,00	cinco mil e quinhentos e duzentos e cinquenta reais
7	TEMPERO LIQUIDO - CONSTITUÍDO DE: PIMENTA, LOURO, COENTRO, ERVA DOCE, VINAGRE, CEBOLA, ALHO E SAL. EMBALAGEM PRIMARIA DE 300ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID.	1000	REGINA	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
8	VINAGRE DE 500ML - MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS.	UNID.	1300	MARATA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
9	CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSODIC, AÇUCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETA, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM PÓ, ACONDICIONADO EM CX DE 63, CX COM 24 UND	CXA	200	MAGGI	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.976,00	dois mil e novecentos e setenta e seis reais
10	AZEITE DE OLIVA 500ML - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PURO SEM MISTURA, COM ACIDEZ ATÉ 0,8%, EMBALAGEM ESCURA DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PRA CONSUMO.	UNID.	150	COCINERO	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
11	CATCHUP400G-EMBALAGEMFRASCO400G,DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UNID.	60	QUERO	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 304,80	trezentos e quatro reais e oitenta centavos

FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM



VALOR TOTAL DO LOTE	R\$
	30.046,80
trinta mil e quarenta e seis reais e oitenta centavos	

LOTE 06 - CARNES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PREÇOS			
					PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	CARNE BOVINA FRESCA TIPO COSTELA - COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, EMBALAGEM DE 1KG.IN NATURA.	KG	1000	SEARA	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
2	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA - CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE 150G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VACUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERISTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.	KG	1000	FRIGOL	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 31.000,00	trinta e um mil reais
3	CARNE BOVINA IN NATURA. TIPO PATINHO, AP. MOIDA. CARACTERISTICAS ADC. - CARNE MOÍDA BOVINA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, DE 1KG.	KG	1000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 31.500,00	trinta e um mil e quinhentos reais
4	CARNE DE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FRESCO - FRANGO FRESCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA.IN NATURA.	KG	1500	REGINA	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 18.750,00	dezoito mil e setecentos cinquenta reais
5	FRANGO, COXA E SOBRECOXA CONGELADO - CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE	KG	800	REGINA	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 9.200,00	nove mil e duzentos reais

FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM



	POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.							
6	FRANGO PEITO CONGELADO - CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	500	REGINA	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 6.700,00	seis mil e setecentos reais
7	CARNE DE CHARQUE EM CUBOS - CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM ISCAS DE 40G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, EM, PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAQUERS CARACTERISTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO.	PCT	200	REALEZA	R\$ 20,90	vinte reais e noventa centavos	R\$ 4.180,00	quatro mil e cento e oitenta reais
8	FIGADO BOVINO - VISCERAS BOVINAS CORTE E FIGADO PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATATIDOS SOB INSPEÇÃO SANITARIA.IN NATURA.	KG	500	IN NATURA	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 8.250,00	oito mil e duzentos e cinquenta reais
9	CARNE SUINA PERNIL - CONGELADA, FATIADO EM BIGES DE 150G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA, EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, INTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERISTICA, SEM	KG	1500	PERDIGÃO	R\$ 26,30	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 39.450,00	trinta e nove mil e quatrocentos e cinquenta reais

FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM



	OSSO. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO							
10	GALINHA MATRIZ - EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.IN NATURA.	KG	1000	IN NATURA	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 10.850,00	dez mil e oitocentos e cinquenta reais
11	CARNE DE CAPRINO - EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVIOVEL LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OUOUTRA IMPUREZAS, IN NATURA	KG	1000	IN NATURA	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 33.500,00	trinta e três mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTÉ							R\$	216.780,00
duzentos e dezesseis mil e setecentos e oitenta reais								

FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME
 CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8
 ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120
 TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM



LOTE 07 - PROCESSADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	PREÇOS		
						EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENS
1	LINGUIÇA TIPO CALABRESA PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS,NÃO APIMENTADA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONCIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	KG	1600	GOSTOSINHA	R\$ 25,50	Vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 40.800,00	Quarenta mil e oitocentos reais
2	SALSICHA KG - PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA, PELE SUÍNA, PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA SUÍNA, SAL, CARNE SUÍNA, MIÚDOS SUÍNOS (FÍGADO, LÍNGUA, RIM, CORAÇÃO), AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, CEBOLA, MALTODEXTRINA, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, DE ORÉGANO, DE MACIS, DE NOZ MOSCADA, DE CRAVO E DE CAPICICUM. ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO DISSÓDICO, REGULADORES DE ACIDEZ:	KG	300	ESTRELA	R\$ 12,60	Doze reais e sessenta centavos	R\$ 3.780,00	Três mil e setecentos e oitenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 44.580,00

(quarenta e quatro mil e quinhentos e oitenta)

VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA- R\$ 450.883,80 (quatrocentos e cinquenta mil e oitocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS; CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, , CUSTOS, DEMAIS DESPESAS, QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FC VARIEDADES

FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA-ME

CNPJ nº :36.487.207/0001-80 CGF: 06.238.064-8

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM



O LICITANTE DECLARA QUE ESTA DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

O LICITANTE DECLARA PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

O LICITANTE DECLARA QUE ESTA ENQUADRADO NO REGIME DE MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIAMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATORIAS, PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO N ART. 4º , VII DA LEI Nº 10.520/2002.

FORTALEZA/CE, 05 DE MAIO DE 2021

FRANCISCO GABRIEL
XAVIER DE
SOUSA:08522238383

Assinado de forma digital por
FRANCISCO GABRIEL XAVIER
DE SOUSA:08522238383
Dados: 2021.05.03 13:47:54
-03'00'

Francisco Gabriel Xavier de Sousa- ME

CNPJ nº 36.487.207/0001-80

RG nº 2016177790-7

CPF nº 085.222.383-83

Proprietário